[bookmark: _GoBack]
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
ФЕДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА
ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 02.02 2010г.  №24

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от  24.10.2006г. №78 «Об установлении земельного налога на территории Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» и в решение Совета депутатов от 18.12.2007г. № 153 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.10.2006г. №78 «Об установлении земельного налога на территории Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области».

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Федоровского сельского поселения, Совет  депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Федоровского сельского поселения от  24.10.2006г. №78 «Об установлении земельного налога на территории Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» изменения:
Абзацы 1,2,3, пункта 3  изложить в новой редакции:
«Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог по итогам налогового периода на основании налогового уведомления до 01 июля года следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и налоговой ставки».
2. Исключить из абзаца 4 пункта 3  решения Совета депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.10.2006г. №78 «Об установлении земельного налога на территории Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» и из решения  Совета депутатов от 18.12.2007г. № 153 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»  слова «физические лица» и читать в следующей редакции:
«Организации, индивидуальные предприниматели уплачивают сумму авансовых платежей по налогу не позднее 30 апреля, не позднее 31 июля, не позднее 31 октября текущего налогового периода как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
Уплата сумм земельного налога производится по истечении налогового периода не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 2 решения, и суммами исчисленных авансовых платежей в течение налогового периода».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тосненский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования	 и распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2010 года.

Глава муниципального образования:		                                                	Ким Р.И.